
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  Số:         /QĐ-UBND 

 
         Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang trong 03 năm 2023 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương về “Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 

sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025”; 

Căn cứ Công văn số 1610-CV/TU ngày 11/10/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Bắc Giang về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các các ngày lễ lớn 

và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025; 

Căn cứ Thông báo số 1525-TB/TU ngày 28/02/2023 về ý kiến của Thường 

trực Tỉnh ủy về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh về Tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 

03 năm 2023 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 32/TTr-SVHTTDL ngày 31/3/2023. 
 

   QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang trong 03 năm 2023 - 2025 (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

3. Phó Trưởng Ban: Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

4. Các ủy viên: 

(1) Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 



2 

 

(2) Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

(3) Giám đốc Công an tỉnh; 

(4) Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

(5) Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

(6) Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

(7) Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

(8) Giám đốc Sở Nội vụ; 

(9) Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

(10) Tổng Biên tập Báo Bắc Giang; 

(11) Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

(12) Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

(13) Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

(14) Giám đốc Sở Tài chính; 

(15) Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

(16) Giám đốc Sở Công Thương; 

(17) Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

(18) Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bắc Giang; 

(19) Giám đốc Sở Y tế; 

(20) Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

(21) Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Giang; 

(22) Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh lãnh đạo, 

chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng 

trong 3 năm 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đảm bảo chất lượng, hiệu quả, 

theo đúng quy định, đáp ứng các yêu cầu đề ra.  

2. Chỉ đạo, định hướng, đôn đốc, kiểm tra công tác chuẩn bị, tổ chức 

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025 trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang đối với các cấp, các ngành, các địa phương. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; thành lập Ban Tổ chức, các tiểu 

ban, tổ giúp việc trực thuộc Ban Chỉ đạo khi thấy cần thiết. 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. 

 



3 

 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận 

Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Tỉnh 

Đoàn Bắc Giang, Báo Bắc Giang; Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị 

thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành phố và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Trung ương Đảng (b/c); 
- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 

- VP UBND tỉnh:  

       + LĐVP, TH, KGVX; 
       + Lưu: VT, KGVX. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T17:37:48+0700


		2023-04-10T20:11:24+0700


		2023-04-10T20:11:54+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-11T08:43:51+0700




